sit esse penes plures in solidum? In quo articulo resolutivè dico, quòd una & eadem possessio numero, & substantia in eadem re, non potest esse penes plures in solidum; & hoc mòdò sit naturalis sola, mòdò civilis sola, mòdò utraque tam civilis, quàm naturalis, text. est formalis & expressus in leg. 3. §. *Ex contrario. ff. de Acquirend. possess.* cujus verba sunt: *Ex contrario plures eandem rem in solidum possidere non possunt: contra naturam quippe est, cum aliquid ego teneam, tu quoque id tenere videaris.* textus in leg. *Si ut certo. §. Si duobus vehiculum. ff. Commodat. post princip.* ibi: *Et ait duorum quidem in solidum dominium, vel possessionem esse non posse.* textus in leg. *Duo in solidum. ff. de Præcar. ubi extendit hoc, etiamsi utraque possessio sit justa, vel utraque iniusta, vel una justa, altera iniusta: cujus verba sunt: Duo in solidum præcar. habere non magis possunt, quàm duo in solidum vi possidere aut clam: nam neque justè neque injustè possessiones due concurrere non possunt.* textus in cap. *Licet causam, de probat. versic. Ex præmissis,* ibi: *Cum duo insimul eandem rem & eodem modo in solidum possidere non possunt.* Cujus ratio vera & subtilis est: quia fictio non potest habere locum super impossibili de natura in genere; textus est in leg. *Qui ad certum. ff. Locat. textus in leg. Adoptio la 1. ff. de Adoptio. textus in leg. Lex Cornelia in fin. de Vulgar. & pupil. textus in §. Minorem Instit. de adop. notatur per Gloss. & DD. in leg. Gallus. §. Si ejus. ff. de Liber. & posth. & in leg. 3. ff. Pro socio, notatur etiam magistraliter per Bartol. in leg. *Si is qui pro emptore. ff. de Usucap. 9. column. num. 21. & ibi repetentes, & in leg. Eadem. ff. de Duob. re. 1. column. & ibi communiter DD. in locis ubi supra:* Sed possessio civilis retinetur in animo per fictionem, quia possessor juris fictione censetur esse in re, quia ibi fingitur esse corpus, ubi animus est: argumento textus in leg. *Nihil. ff. de Cap. & post revers. & argumento textus in leg. Habet. §. Placet. ff. de Præcar. ibi Quia non decedit animo à possessione,* similiter etiam naturalis possessio, quam possessor habet in aliis partibus quibus corporaliter non insistit, vel naturalis possessio quam habet in tota re vel fundo, quando non est in ea, sed in conspectu, vel propè, non potest dici quòd retineatur naturaliter, sed per fictionem: ut subtiliter probat textus in leg. 3. in princip. ff. *de Acquirend. possession. juncta ratione naturali, & ibi tenet & declarat singulariter solus Socinus. 3. column. 4. not.* Ergo, sicut ipsamet actualis & corporalis detentatio, qua quis insistit rei, non potest esse penes plures in solidum secundum naturam, ita ipsa possessio naturalis vel civilis,*

vel utraque, quæ tenetur per fictionem, & representativè tantum, si quis insisteret in re, non potest esse penes plures in solidum, & in hoc se fundavit Jurisconsultus, in dict. §. *Ex contrario,* in quantum dicit, *contra naturam quippe est, ut cum aliquid ego teneam, tu quoque id tenere videaris.* Et in effectu istam rationem, licet non sic declaratam, ponit Rain. in dict. §. *Ex contrario. 2. column. num. 2. Bartol. 3. column. num. 7. expressius, & clarius Albert. 2. column. in princip. versic. Tu dic. Angel. column. 1. num. 1. Imol. & Paul. de Castr. in princip. Roman. 1. column. in fin. Aretin. 1. column. & 1. not. qui hoc valde commendat: Cuman. ibi: 1. column. in princ. Alexand. 3. column. num. 4. Socin. 1. column. in princ. Jas. 4. column. num. 9. Vincent. notabiliter. 3. col. num. 5. Secunda ratio potest esse, propter repugnantiam & incompatibilitatem evitandam circa effectus producendos: nam si una & eadem possessio possit esse penes plures in solidum, sequeretur quòd uterque eorum posset præscribere eandem rem, & effici dominus in solidum, & similiter dominus fructuum in solidum, quòd est impossibile de jure: ut in leg. *Si duobus vehiculum post princip. ff. Commod. & in leg. Hereditate. §. Patre. ff. de Castren. pecul. & in leg. Mævius. §. Duobus de legat. 2. & in leg. Quod contra. §. unic. de regul. juris, & istam rationem voluit Glossa magna in dict. §. *Ex contrario prope fin. versic. Item secundum eos, & ibi DD.***

100 Juxta prædicta tamen necessariò & utiliter quero, an & quando possessiones diversæ & realiter distinctæ possint esse penes plures personas? In quo articulo propono veram & generalem conclusionem. Quòd possessiones diversæ & realiter distinctæ bene possunt esse penes plures personas in solidum, scilicet, penes unum civilis, penes alium naturalis. Quæ conclusio probatur & verificatur in casibus, personis, & exemplis sequentibus: Nam si in fundo vel re immobili unum habet usufructum, alius proprietatem; usufructuarius habet possessionem naturalem in ipsa re, proprietarius verò habet civilem: text. est in leg. *Naturaliter. ff. de Acquirend. possess. cujus verba sunt: Naturaliter videtur possidere is qui usufructum habet, & ibi Glossa & communiter DD. textus in leg. Possessio quoque in princip. eodem titul. text. in leg. Cujuscumque. §. Si fundus. ff. de Usufruct. textus in leg. fin. ff. Uti possid. juncta Glossa & communi intellectu, text. in leg. 2. §. Unde vi. & §. Uti frui. ff. de Vi & vi armat. textus in leg. Uti frui in fin. ff. Si usufructus petatur: textus in leg. Qui usufructum eod. titul. Et idem est in habitatione domus; quia ille, cui concessum est*

est jus habitationis, possidet domum naturaliter, tamquam usufructuarius ejus, argumento prædictorum jurum, & argumento textus in leg. *Cum antiquitas. Cod. de Usufruct. & in specie ita tenet Paul. de Castr. in leg. Aquilius Regulus, in princip. ff. de Donat. ubi notabiliter declarat: Et idem est in usu; nam ille qui habet servitutem usus, possidet naturaliter ipsam rem, in qua habet usum: ita probat textus notabilis in leg. final. ff. Uti possid. textus in leg. 3. §. Uti frui, versic. Item si non usufructus, sed usus. ff. de Vi & vi armat. Cujus ratio est, quia usufructus est pars domini, ut in leg. 4. ff. de Usufruct. & ad hoc ut fructuarius liberè utatur; oportet esse naturaliter in ipsa re; unde merito eam possidet naturaliter: proprietarius verò habet civilem possessionem ratione proprietatis domini: Et in effectu istam rationem ponit expressè Angel. in leg. 2. §. Unde vi. ff. de Vi & vi armat. Ex qua ratione inferitur, quòd secus est in aliis servitutibus & juribus incorporalibus, rusticis vel urbanis, continuis vel discontinuis; quia ratione earum illi, cui competunt tales servitutes, non habent aliquam possessionem naturalem in ipsa re, in qua est impositum jus servitutis, sed utraque possessio remanet penes dominum ejus. Advertendum tamen singulariter, quòd talis usufructuarius, & usuarius non solum habet possessionem naturalem in ipsamet re corporali, sed etiam habet quasi possessionem civilem & naturalem in ipso jure incorporali utendi & fruendi; quasi naturalem, per actus naturales quos exercet in recolligendis fructibus; quasi civilem, per retentionem illius juris in animo: ita probat textus singularis, juncta Glossa, in leg. *Ait prætor. §. 1. versic. Item ei. ff. Ex quibus caus. major. & ibi Bartol. Alb. Jac. de Rau. & DD. Antiqu. text. in leg. 3. Qui usufructu, in princip. ff. de Vi & vi armat. Quem ad hoc ponderat Angel. de Perus. probat etiam text. in leg. *Quoties la 2. ff. de Servit. & in l. Sicuti. §. Arist. in fin. ff. Si servitus vend. ubi habetur quòd pro jure servitutis competunt interdicta & remedia possessoria; ergo in eis datur possessio: & in expressò istam conclusionem tenet Glossa ordinaria in leg. *Si plures. §. Dejectum. ff. de vi & armat. glossa 2. expositive,* in quantum dicit: *Ab usufructu qui est quasi possessor juris, & ad hoc etiam reputat ibi singularem Bartol. & Angel. de Perus. sentit etiam Gloss. in leg. fin. ff. Uti possid. in gloss. penult. in verb. Defendat.* Istam etiam conclusionem tenet Bart. qui magistraliter loquitur, in leg. *Naturaliter. ff. de Acquirend. possession. & ibi Joan. de Imol. Paul. Aretin. Socin. Alexand. & Jas. tenet etiam Alb. in leg. 3. §. Ex contrario. 1. column. in fin. eod.****